Отчет

об оценке регулирующего воздействия проекта - Решение Совета депутатов
Карталинского городского поселения «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Карталинского
го роде ко го поселен и я ».

■ !. Общая информация
1.1. Основные реквизиты нормативного правового акта:
- проект Решения Совета депутатов Карталинского городского поселения

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Карталинского городского поселения» размещен
на официальном сайте:http://kailalyraion.ru/.

1.2. Дата вступления в .силу акта и его отдельных положений:
вступает в силу с момента подписания.

1.3. Установленный переходный период и (или) отсрочка введения акта,
распространения установленного им регулирования на ранее возникавшие
отношения: отсутствует.

1.4. Проведение ОРВ в отношении проекта акта:
1.4.1 Проводилась: да
1.4.2 Срок проведения публичных консультаций по акту:

начало: I 5.09.2021 .г.
окончание: 02.10.2021 г.
Структурное подразделение администрации Карталинского муниципального
района, составившее отчет о проведении оценки регулирующего воздействия:
отдел экологии Карталинского муниципального района.

1.4.3 Электронный адрес размещения отчета о проведении оценки
регулирующего воздействия нормативного правового акта: hHp://kartal\Taion.rii .

1.5. Контактная информация исполнителя:
Шалашова Наталия Анатольевна, начальник отдела экологии администрации
Карталинского муниципального района: 457351, Челябинская область, г. Карталы.
ул. Калмыкова, д.6.
Адрес электронной почты: kartalv.ccolo,uv«nnail.ru

2. Опенка степени решения проблемы
2.1. Описание проблемы, на решение которой направлено регулирование,

установленное нормативным правовым актом, и связанных с ней негативных
эффектов: необходимость упрощения оказываемой услуги и определения
п ос л едо вател ь i юсти процедур.

2.2. Оценка степени решения проблемы и негативных эффектов, связанных
с проблемой: своевременное предоставление результатов функции.

2.3. Характеристика основных негативных эффектов, возникающих в
связи с наличием проблемы, группы участников отношений, испытывающих
негативные эффекты, и их количественные оценки: не соблюдение юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления
деятельности требований, установленных муниципальными правовыми актами
Карталинского муниципального района в сфере благоустройства.

2.4. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых
ранее для ее решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах:

http://kailalyraion.ru/

треоования, установленные административным регламентом пол вол я кл
обеспечить
максимальную информированность о муниципальной функции.

2.5. Причины невозможности решения проблемы участниками
соответствующих отношений самостоятельно бел вмешательства органа
местного самоуправления: проблема может быть решена только при соблюдении
норм правового регулирования, установленных указанным административным
регламентом.

2.6. Источники данных: официальный сайт Карталннского муниципального
района, печатные издания.

3. Основные группы участников отношений, интересы которых
затрагиваются нормативным правовым актом

3.1. 1 руппа участников
отношений

3.2. Данные о
количестве
участников

отношений в
настоящее время

3.3. Данные об
изменениях кот i ч е с т в г
участников отношений
течение срока действия

акта
Юридические лица,

индивидуальные Данные Данные отсутствуют
п ред п ри 11 и м ател и, физические

лица
отсутствую-]'

3.4. 11сточиики данных -

4. Изменение функции, полномочий, обязанностей и прав органов местного
самоуправления

Изменение функции, полномочий, обязанностей и прав органов местного
самоуправления принятие данного акта не повлечет.

5. Оценка расходов и доходов бюджета
Расходы бюджета муниципального образования, направленные на финансирование

ведения И СО ГД за 2021 год
№
и/п

Наименование расходов Сумма, руб.

- -

1

Г _ ]

Планируемые доходы бюджета муниципального образования -  .
6. Новые обязанности или ограничения для субъектов

предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности

Проектом постановления предусматривается оплата сведении субъектами
предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности.

7. Оценка дополнительных расходов предпринимателем н
инвесторов

Принятие данного муниципального нормативного правового акта не повлечет
дополнительных расходов для муниципального бюджета.

8. Оценка последствий и рисков решении проблемы предложенным способом
_______________________ ______ регулировании____________ ______________

1) Основные риски
решения проблемы

предложенным
способом и риски

отрицательных

2) Оценки
вероятное

тп
наступлен

■ пя рисков

3) Методы
контроля

эффективности
достижения

цели но рискам

4) Степень
контроля
рисков

Не выявлены 11е поддается
количественно

й оценки

Снижение
количества
взаимодействий
заявителей с

Не поддается
количественной

оиенки

9. Описание методов контроля эффективности набранного варианта
1) Наименование

целей регулирования
2) Показатели
(индикаторы)
достижения

целей
регулировани

3)Ед.
измерения
показателя

(индикатора
)

4) Способ
расчета
показателя
(индикатора)

5)
I 1с ГОЧ1111 К! 1

н н ф о р м а и и

II дл я
расчета

упорядочение
порядка

предоставления
му инициальной

соблюдение
норм

правового
регулирования

нет нет нет

сокращение
количества

документов,
предоставляемых
заявителем для

получения
муниципальной

услуги

упрощение и
улучшение

качества
иредоетавлени

я услуги

нет нет пег

Описание методов контроля эффективности избранного варианта
достижения целей регулирования (мониторинг достижения индикаторов и иной
способ (метод) оценки достижения индикаторов): нет.

10. Выводы об обоснованности предлагаемого регулировании
Выводы об отсутствии либо обоснованности наличия в проекте IIIIA

положений, которые:
1) вводят административные и иные ограничения и обязанности для

субъектов предпринимательской, инвестиционной и иной деятельности пип
способствуют их введению: да

2) способствуют возникновению расходов субъектов предпринимательской,
инвестиционной и иной деятельности: да

3) способствуют возникновению расходов консолидированного бюджета
Карталпнекого муниципального района: нет

4)способствуют ограничению конкуренции: нет.
Выводы о достижении целей регулирования
- повышение качества исполнения муниципальной функции - определены
должностные лица, ответственные за выполнение отдельных
административных процедур и административных действий;
- упорядочения административных процедур;
- устранение избыточных административных процедур, если что не
противоречит нормативным правовым актам.

11. Справка о проведении публичных консультаций
9.1 Общие сроки проведения публичных консультаций:

начало: 15.09.2021 г.
окончание: 02.10.2021 г.

9.2 Электронный адрес размещения нормативного правового акта и
отчета на официальном сайте: http://kartalyraion.ru/

12. Предложения о корректировке нормативных правовых актов
Замечания и предложения заинтересованных сторон, полученные it ходе

проведения публичных консультаций с их обоснованием: не поступало.

Начальник отдела экологии администрации
К а ртал 11 н с кого м у н и ц и п ал ь н о го ра й о н а II. А. Шал а шо ва

http://kartalyraion.ru/